
平成２５年７月１日（月）

告示第７４号

　財政状況の公表に関する条例（平成１２年条例第４４号）第２条の規定に基づき、平成２５年３月

３１日現在の財政状況をつぎのとおり公表します。

平成２５年７月１日

１．平成２４年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

市の木：さざんか
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平成２５年７月１日（月） 大大大大 和和和和 高高高高 田田田田 市市市市 公公公公 報報報報 号　外

告示第７４号

　財政状況の公表に関する条例（平成１２年条例第４４号）第２条の規定に基づき、平成２５年３月

３１日現在の財政状況をつぎのとおり公表します。

平成２５年７月１日

１．平成２４年度大和高田市会計別予算額及び執行状況について

　一般会計予算額は２４８億５，９８０万３千円で、２１１億６，３５０万８千円（８５．１％）を収入し、

２１０億５２０万２千円（８４．５％）を支出しました。

　また、特別会計の予算は１６９億３，５９６万５千円で、１３８億８，８２７万２千円（８２．０％）を

告       示告       示告       示告       示

大和高田市長　　吉　田　誠　克

収入し、１４９億３０４万１千円（８８．０％）を支出しました。

　なお出納整理機関（４月１日から５月３１日）の収入済額と支出済額は反映されていないため、

最終的な決算額とは異なります。
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平成２５年７月１日（月） 大大大大 和和和和 高高高高 田田田田 市市市市 公公公公 報報報報 号　外

○　一　般　会　計

　　　一般会計予算額　　２４８億５，９８０万３千円
　（繰越額・補正額含む）

　　　　歳入　執行額　　　２１１億６，３５０万８千円

4,000,0004,000,0004,000,0004,000,000

5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000

6,000,0006,000,0006,000,0006,000,000

7,000,0007,000,0007,000,0007,000,000

8,000,0008,000,0008,000,0008,000,000

6,454,000

6,964,701

4,574,906

4,136,110

4,490,596

1,962,098

2,262,347

2,627,645

2,075,564

（単位：千円）

一般会計一般会計一般会計一般会計 ((((歳入歳入歳入歳入））））

予算額 上半期 下半期

4,574,906

1,389,436

2,941,800

1,039,644

24,859,803

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

市 債

6,964,701

280,171

664,945

地方消費税交付金

地 方 特 例 交 付 金

47.0%

6,398,457

歳 入 合 計

6,454,000

514,000

36,200

執行率10/1～3/31執行率4/1～3/31
予算額

執行額 左のうち下半期分
一 般 会 計 歳 入

市 税

そ の 他

2,075,564 45.4%

地 方 交 付 税

36,200 100.0% 0 0.0%

7,118,241 102.2% 2,627,645

99.1% 2,262,347 35.1%

514,023 100.0% 227,906 44.3%

37.7%

42.8% 480,636 34.6%

250,904 89.6% 127,698 45.6%

645,219 97.0% 312,653

246,500 8.4% 246,500 8.4%

1,321,390 127.1% 316,521 30.4%

(単位:千円)

21,163,508 85.1% 8,677,470 34.9%

4,037,662 88.3%

594,912

0000

1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000

2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000

3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000

514,000

36,200
280,171

664,945

1,389,436

2,941,800

1,039,644
286,117

36,200
123,206

332,566

114,276

0

1,004,869

227,906

0
127,698

312,653

480,636

246,500

316,521

24,859,803歳 入 合 計

(平成25年3月31日現在)

21,163,508 85.1% 8,677,470 34.9%
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平成２５年７月１日（月） 大大大大 和和和和 高高高高 田田田田 市市市市 公公公公 報報報報 号　外

　　　　歳出　執行額　　　２１０億５２０万２千円

5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000

6,000,0006,000,0006,000,0006,000,000

7,000,0007,000,0007,000,0007,000,000

8,000,0008,000,0008,000,0008,000,000

9,000,0009,000,0009,000,0009,000,000

10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000

11,000,00011,000,00011,000,00011,000,000 10,081,788

4,456,854

5,090,486

（単位：千円）

一般会計一般会計一般会計一般会計 （（（（歳出歳出歳出歳出））））

予算額 上半期 下半期

総 務 費 2,668,495 1,399,984 52.5% 684,632 25.7%

47.6%

民 生 費 10,081,788 9,547,340 94.7% 5,090,486

1,679,857 73.0% 519,982

衛 生 費 2,697,486 2,505,658 92.9% 1,283,156

935,927

22.6%

消 防 費 963,310 898,891 93.3% 498,721 51.8%

土 木 費 2,302,416

422,783 81.0% 188,541

31.7%

公 債 費 2,672,522

教 育 費 2,952,081 2,076,353 70.3%

36.1%

歳 出 合 計 24,859,803 21,005,202 84.5% 10,595,002 42.6%

そ の 他 521,705

一 般 会 計 歳 出 予算額
執行額 左のうち下半期分

4/1～3/31 執行率 10/1～3/31 執行率

(単位:千円)

2,474,336 92.6% 1,393,557 52.1%

50.5%

0000

1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000

2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000

3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000

4,000,0004,000,0004,000,0004,000,000

5,000,0005,000,0005,000,0005,000,000

2,668,495 2,697,486

2,302,416

963,310

2,952,081

2,672,522

521,705

715,352

1,222,502

1,159,875

400,170

1,140,426

1,080,779

234,242

684,632

1,283,156

519,982

498,721

935,927

1,393,557

188,541

(平成25年3月31日現在)

歳 出 合 計 24,859,803 21,005,202 84.5% 10,595,002 42.6%
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平成２５年７月１日（月） 大大大大 和和和和 高高高高 田田田田 市市市市 公公公公 報報報報 号　外

○　特　別　会　計

下段（　　）は、平成２４年１０月から平成２５年３月執行分

収 入 済 額

7,248,021

(3,966,374)

(単位:千円)

116,303

(66,853) (61,286)

55,937 294,554

予　算　額

135,561

支 出 済 額

7,773,643

(4,113,667)

(881,509)

19,474 296,122

(26,754) (33,843)

1,302,576 1,595,407

(2,407,783)

614,223 520,148
618,711

(9,338) (20,947)

4,512,480 4,306,864

(336,138)

132,900

322,296

2,313,144

299,661

4,775,712
(2,508,370)

(509,513)

(334,766)

会　　  　計　　  　名

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

国民健康保険天満診療所特別会計

住宅新築資金等貸付金特別会計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計

後期高齢者医療保険事業特別会計

8,473,541

(平成25年3月31日現在)

２．一時借入金の状況について

３．長期債の状況について

○会計別 ○借入先別
(単位:千円)

会　　計　　名 現　在　高 会　　計　　名 現　在　高

一 般 会 計

国民健康保険事業特別会計

住宅新築資金等貸付金特別会計

900,000

850,000

254,500

下 水 道 事 業 特 別 会 計 900,000

駐 車 場 事 業 特 別 会 計 282,000

病 院 事 業 会 計 0

駐車場事業特別会計

水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

(平成25年3月31日現在)

(単位:千円)

会計名 現在高 借入先 現在高

(単位:千円)

8,301,911

計

20,904,709

13,584,478

71,325

2,346,608

5,130,385

42,037,505

一 般 会 計

下水道事業特別会計

(平成25年3月31日現在)

金 融 機 関 等 12,733,288

計 42,037,505

財 務 省 14,304,380

郵便貯金・簡易生命保険
管 理 機 構

6,697,926

公営企業等金融公庫機構
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平成２５年７月１日（月） 大大大大 和和和和 高高高高 田田田田 市市市市 公公公公 報報報報 号　外

４．市有財産の状況について

○　公有財産の状況

○　基金の状況

299,877

2,018

千円

出 資 金

債 権

246,433.48

9,368.00

㎡

㎡

千円

千円

墓地管理基金

介護給付費準備基金

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

財政調整基金（一般会計）

公共施設整備基金

公債償還基金

障害者（児）専用文庫基金

福祉基金

庁舎整備基金

220,350

345

1,499

3,430

3,714

476,096

6,490

50,052

(平成25年3月31日現在)

基　　　　　金　　　　　名 現　　　在　　　高

土 地

建 物

山 林

745,256.42 ㎡ 8,057.72 ㎡地 上 権

５．公営企業会計の状況について

平成２４年度予算額及び執行状況

○　水道事業会計

○　病院事業会計

収　益　的
収　入 7,197,038 7,096,899 98.6% 3,498,738

6,800,169

48.6%

支　出 7,009,570

資　本　的
収　入 853,384 853,380 100.0% 91.8%

97.0% 3,412,439 48.7%

50.4%

予算額
執行額 左のうち下半期分

4/1～3/31 執行率

58.0%

69.0%

957,901

1,015,215

97,744

(平成25年3月31日現在)

407,150

49.6%

53.3%

48.8%

執行率4/1～3/31

執行額 左のうち下半期分

1,905,686

1,832,991

98.6%

96.3%

(単位:千円)

(単位:千円)

執行率10/1～3/31

783,380

10/1～3/31 執行率

千円土地開発基金

116,230

556,861
資　本　的

収　入

支　出

収　入

支　出

1,932,970

1,903,191

200,316

807,176

千円

千円

千円

千円

千円

収　益　的

水洗便所改造資金貸付基金

財政調整基金（天満診療所特別会計）

福祉医療費資金貸付基金

国民健康保険高額療養費資金貸付基金

(平成25年3月31日現在)

予算額

44,183

1,682

33,991

5,484

2,044

14,799ふるさと大和高田応援基金

958,258 99.9% 727,098 75.8%
資　本　的

支　出 958,765

(平成25年3月31日現在)
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